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De Nederlandstalige versie is de officiële versie van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële 

informatie. Er is eveneens een Engelstalige versie beschikbaar om onze aandeelhouders ter wille te zijn. De 

overeenstemming tussen beide versies werd door de JENSEN-GROUP op zijn eigen verantwoordelijkheid 

gecontroleerd. 

 

In dit rapport verwijst de term ‘de JENSEN-GROUP’ naar JENSEN-GROUP nv en zijn dochterondernemingen. De 

termen ‘de JENSEN-GROUP nv’, ‘het bedrijf’ of ‘de firma’ verwijzen naar de holdingmaatschappij in België. De 

zakelijke activiteiten worden verricht via operationele dochterondernemingen verspreid over de gehele wereld. 

De termen ‘we’, ‘onze’ en ‘ons’ worden gebruikt om de Groep te beschrijven. 
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Niet-geauditeerde, geconsolideerde kerncijfers 
Resultatenrekening  

Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers 

 30 juni 2023 30 juni 2022 Wijziging 

(in miljoen euro) 6M 6M   

Opbrengsten 206,7 171,2 20,7% 

Operationaal resultaat (EBIT) 20,6 12,2 68,6% 

EBITDA1 24,7 12,8 92,4% 

Financieel resultaat -0,5 -1,3 -64,9% 

Resultaat van participaties opgenomen onder de 
vermogensmutatiemethode 1,8 0,9 88,5% 

Resultaat voor belastingen 21,9 11,9 84,7% 

Belastingen -4,9 -3,1 55,3% 
Geconsolideerd resultaat van de voortgezette 
activiteiten 17,1 8,7 95,2% 

Resultaat van de activa bestemd voor verkoop -0,1 -0,1 -23,4% 

Resultaat toerekenbaar aan de 
minderheidsaandeelhouders 0,3 -0,3 -196,4% 

Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 
moedermaatschappij (aandeel van de groep) 16,7 8,9 87,1% 

Netto cash flow2 20,8 9,4 122,5% 

    
Balans  

Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers 

 30 juni 2023 31 dec 2022 Wijziging 

(in miljoen euro) 6M 12M   

Eigen vermogen 247,0 170,6 44,8% 

Netto financiële schulden (schulden +/ cash -)3 -23,1 -11,5 100,2% 

Activa bestemd voor verkoop 0,5 0,5 -1,9% 

Totaal activa 422,8 340,9 24,0% 

    
Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers per aandeel 

 30 juni 2023 30 juni 2022 Wijziging 

(in euro) 6M 6M   

EBITDA1 2,85 1,65 73,8% 

Resultaat voor belastingen 2,52 1,52 65,8% 

Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 
moedermaatschappij (winst per aandeel) 1,93 1,15 67,8% 

Netto cash flow 2 2,40 1,20 100,0% 

Eigen vermogen (30 juni 2023, 31 december 2022) 25,65 21,93 17,0% 

Aantal aandelen (balansdatum) 9.631.408 7.776.954 23,8% 

Aantal aandelen (gemiddeld) 8.684.551 7.807.185 11,2% 

 

Definities 
1:    EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = operationeel resultaat (EBIT) +    

afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, handelsvorderingen en contractactiva, 
wijzigingen in provisies  

2: Netto cash flow = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders + afschrijvingen, 
(bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, handelsvorderingen en contractactiva, wijzigingen in 
provisies 

3: Netto financiële schuld (+)/ netto cash (-) = leningen (korte en lange termijn) + subsidies - financiële vaste 
activa aan kostprijs - financiële vaste activa aan reële waarde via niet-gerealiseerd resultaat - liquide 
middelen. 
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Financieel overzicht eerste semester 2023 
 
 

 De omzet van JENSEN-GROUP steeg in de eerste jaarhelft van 171,2 miljoen euro vorig jaar naar 206,7 

miljoen euro dit jaar. De omzetgroei bedraagt 20,7% en resulteert in een recordomzet op halfjaarbasis. Een 

stevig orderboek op het einde van 2022, volgend op de hoogste orderintake ooit in 2022, droegen bij tot 

deze uitzonderlijke prestatie.  

De order intake in de eerste zes maanden van dit jaar vertegenwoordigde een waarde van 156 miljoen euro 

wat weliswaar een daling van 17% inhoudt in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar. 

 Het operationele resultaat (EBIT) bedraagt 20,6 miljoen euro voor de eerste zes maanden van 2023 

tegenover 12,2 miljoen euro voor dezelfde periode vorig jaar, een toename van 68,6%, als gevolge van: 

o Hogere omzet, waarbij de in 2022 doorgevoerde prijsstijgingen een positief effect hebben en 

tot hogere marges leiden.  

o Substantieel verbeterde productieprocessen en arbeidsproductiviteit door het effectief 

aanpakken van de productiebeperkingen, die afgelopen jaar waren ontstaan als gevolg van de 

tekorten aan cruciale onderdelen. 

 De EBITDA voor het eerste halfjaar bedraagt 24,7 miljoen euro, een stijging van 92% ten opzichte van vorig 

jaar.  

 Hogere interest opbrengsten van 1,9 miljoen euro leiden tot een vermindering van de netto financiële kost 

tot 0,5 miljoen euro, vergeleken met de netto financiële kost van 1,3 miljoen euro vorig jaar. 

 Het aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en ondernemingen opgenomen volgens de 

vermogensmutatiemethode, Tolon en Inax, verhoogde met 0,8 miljoen euro tot 1,8 miljoen euro voor de 

eerste jaarhelft van 2023.  

 Het netto resultaat van 16,7 miljoen euro leidt tot een winst per aandeel van 1,93 euro, een stijging van 

67,8% vergeleken met vorig jaar (winst per aandeel van 1,15 euro). 
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Verslag van de raad van bestuur 

 
Belangrijke ontwikkelingen van de eerste zes maanden 

De omzet van JENSEN-GROUP steeg in de eerste jaarhelft van 171,2 miljoen euro vorig jaar naar 206,7 miljoen 

euro dit jaar. De omzetgroei bedraagt 20,7% en resulteert in een recordomzet op halfjaarbasis. Een stevig 

orderboek op het einde van 2022, volgend op de hoogste orderintake ooit in 2022, droegen bij tot deze 

uitzonderlijke prestatie.  

De order intake in de eerste zes maanden van dit jaar vertegenwoordigde een waarde van 156 miljoen euro wat 

weliswaar een daling van 17% inhoudt in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar. 

 

Het operationele resultaat (EBIT) bedraagt 20,6 miljoen euro voor de eerste zes maanden van 2023 tegenover 

12,2 miljoen euro voor dezelfde periode vorig jaar, een toename van 68,6%. Enerzijds is dit het gevolg van de 

hogere omzet, waarbij de in 2022 doorgevoerde prijsstijgingen een positief effect hebben en tot hogere marges 

leiden. Anderzijds verbeterden de productieprocessen en de arbeidsproductiviteit substantieel door het 

effectief aanpakken van de productiebeperkingen, die afgelopen jaar waren ontstaan als gevolg van de tekorten 

aan cruciale onderdelen. 

 

De netto financiële kosten dalen van 1,3 miljoen euro tot 0,5 miljoen euro door hogere interest opbrengsten. 

 

De belastingen stegen van 3,1 miljoen euro tot 4,8 miljoen euro omdat de winst voor belastingen toenam. 

 

Het resultaat van geassocieerde deelnemingen en ondernemingen opgenomen onder de vermogensmutatie-

methode steeg van 0,9 miljoen euro tot 1,7 miljoen euro door de nieuwe participatie in Inax Corporation sinds 3 

april 2023.   

 

De bovengenoemde factoren zorgden samen voor een stijging van het netto resultaat van 8,9 miljoen euro tot 

16,7 miljoen euro. 

 

Op de balans rapporteert de Groep een netto financiële cash positie van 23,1 miljoen euro (na aftrek van 2,9 

miljoen euro leasingschuld), vergeleken met 11,5 miljoen euro op jaareinde 2022. De stijging van de cashpositie is 

het resultaat van de kapitaalverhoging in cash van 26,8 miljoen euro wat deels teniet wordt gedaan door het 

hogere werkkapitaal.  

 

Per 30 juni 2023 voldeed de JENSEN-GROUP volledig aan de covenanten die met de banken werden afgesproken. 

 

  



 VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE FINANCIELE INFORMATIEVOOR 6 MAANDEN PER 30 JUNI 2023      7 
 

Vooruitzichten 

De verwachte omzetgroei in de tweede jaarhelft is gematigder dan in de eerste zes maanden van het jaar. De 

tragere order intake in het eerste semester van 2023 toont aan dat klanten investeringsbeslissingen lijken te 

vertragen, voornamelijk vanwege de impact van lange leveringstijden en het effect van hogere rentetarieven op 

projectfinanciering. 

 

De Groep blijft zich inspannen om zowel de productiviteit en de output van de productie en implementatie van 

projecten als de algehele efficientie en kwaliteit van executie voortdurend te verbeteren. Ons doel voor 2023 blijft 

om de winstgevendheid van de Groep verder te verstevigen terwijl we onze marktpositie versterken en ons 

marktaandeel vergroten. Daarom blijft De Groep zich richten op klantgerichtheid en duurzame innovatie door de 

ontwikkeling van nieuwe producten en diensten in Inwatec, terwijl de optimalisatie en digitalisering van de 

bedrijfsprocessen verder worden verbeterd. De extra investering in gebouwen in Odense (Denemarken) zal 

bijdragen aan de capaciteit om de toekomstige marktvraag naar AI en Robotica van Inwatec te ondersteunen. 

 

Verder zijn de post-fusie activiteiten in het kader van de Inax joint venture de eerste fase van het 

implementatieplan ingegaan met de promotie van de JENSEN-GROUP producten en diensten binnen de Inax 

organisatie. 

 

Risicofactoren 

De belangrijkste risicofactoren waarmee rekening moet worden gehouden, zijn de impact van geopolitieke en 

militaire dreigingen, reisbeperkingen over de hele wereld in het geval van nieuwe pandemieën, een vertraging van 

de vraag als gevolg van een economische recessie in onze belangrijkste markten, de beperktere toegang tot 

financiering voor onze klanten, fluctuerende grondstof-, energie- en transportprijzen, de volatiliteit van de 

wisselkoersen, het onzekere algemene politieke klimaat en concurrentiedruk. Ondanks een uitdagend 

bedrijfsklimaat blijft de Groep vertrouwen in haar vermogen om op koers te blijven. 

 

Inkoop eigen aandelen 

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen. Op 10 maart 2022 

kondigde de JENSEN-GROUP een programma aan om maximaal 781.900 ofwel 10% van zijn eigen aandelen terug 

te kopen (het "Programma"). In het kader van de transactie met MIURA heeft de Raad van Bestuur van de JENSEN-

GROUP op haar vergadering van 9 maart 2023 dit Programma tot nader order opgeschort. Tijdens de looptijd van 

het Programma heeft een investeringsbank voor rekening van de JENSEN-GROUP 113.873 aandelen gekocht. De 

aandeelhouders hebben tijdens de Buitengewone Algemene Vergadering van 16 mei 2023 belist om deze 

teruggekochte aandelen te vernietigen.  

 

De Raad van Bestuur besloot tijdens de vergadering van 10 augustus 2023 om het Programma opnieuw te starten 

voor de resterende 668.027 aandelen. Het mandaat voor de terugkoop vervalt op 16 mei 2028.  

 

Per 30 juni 2023 heeft de Groep geen eigen aandelen in haar bezit. 
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Belangrijke transacties met verbonden partijen 

Als gevolg van de transactie op 3 april 2023 is de aandeelhoudersstructuur van JENSEN-GROUP gewijzigd, zie 

toelichting 13. 

 

Belangrijke gebeurtenissen na jaareinde 

Er waren geen significante gebeurtenissen na 30 juni 2023. 

 

 

Wetteren, 10 augustus 2023 

 

 

 

 

 

YquitY bvba SWID AG 

Vertegenwoordigd door Dhr. R. Provoost Vertegenwoordigd door Dhr. J. Jensen 

Voorzitter Bestuurder 
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Verklaring van de verantwoordelijke personen 
 

We verklaren, voorzover ons bekend, dat de verkorte geconsolideerde financiële overzichten voor de periode van 

zes maanden afgesloten op 30 juni 2023, opgesteld overeenkomstig IAS 34 “Tussentijdse Financiële Verslaggeving” 

zoals goedgekeurd door de Europese Unie, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële 

toestand en van de resultaten van de vennootschap en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen, en dat 

het tussentijdse jaarverslag een getrouw overzicht geeft van belangrijke gebeurtenissen die zich de eerste zes 

maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en van de belangrijkste transacties met verbonden partijen, en het 

effect daarvan op de verkorte geconsolideerde  financiële overzichten, alsmede een beschrijving van de 

voornaamste risico’s en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar. 

 

Wetteren, 10 augustus 2023 

 

 

 

 

Jesper M. Jensen Markus Schalch 

Chief Executive Officer Chief Financial Officer 
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Verkorte geconsolideerde balans - Activa 
 

(in duizend euro) Toelichting 30 juni 31 december 
  2023 2022 

Vaste activa   155.374 111.576 

Goodwill   22.765 22.879 

Immateriële vaste activa   4.066 4.300 
    

Terreinen en gebouwen  18.624 16.479 

Machines en uitrusting   4.174 4.349 

Meubilair en rollend materieel  2.942 2.507 

Recht op gebruik van activa   9.245 10.195 

Overige materiële vaste activa   0 23 

Activa in opbouw en vooruitbetalingen  1.183 794 

Materiële vaste activa   36.169 34.346 
    

Participaties opgenomen onder vermogens-
mutatiemethode 12 47.090 5.573 

    

Financiële vaste activa aan kostprijs   5.277 5.425 

Financiële vaste activa aan reële waarde via niet-
gerealiseerd resultaat   26.125 26.520 

    

Handelsvorderingen   5.806 4.949 

Overige vorderingen  4.160 3.544 

Vorderingen op meer dan één jaar   9.966 8.493 

Afgeleide financiële instrumenten   418 

Uitgestelde belastingen   3.916 3.622 
    

Vlottend activa   267.435 229.300 

Grond- en hulpstoffen   37.640 40.725 

Handelsgoederen  16.407 14.100 

Voorraad   54.047 54.825 
    

Vooruitbetalingen   4.057 5.200 
    

Handelsvorderingen  72.197 72.882 

Overige vorderingen   6.754 7.078 

Contract activa 4 82.503 52.920 

Afgeleide financiële instrumenten  751 499 

Handels- en overige vorderingen   162.205 133.379 
    

Liquide middelen  9 46.667 35.427 

Activa bestemd voor verkoop   460 469 

        

TOTAAL DER ACTIVA   422.809 340.876 

 
De toelichtingen op bladzijden 17-28 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse 

financiële informatie.   
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Verkorte geconsolideerde balans - Passiva 
 

  
(in duizend euro) Toelichting 30 juni 31 december 

  2023 2022 

Eigen vermogen 6 247.044 170.567 

Kapitaal  38.280 30.710 

Uitgiftepremie  67.590 5.814 

Eigen aandelen 5 0 -1.850 

Overige reserves  -6.671 -2.346 

Geconsolideerde reserves  145.953 136.496 

       

Minderheidsbelangen 13 1.892 1.743 
     

Verplichtingen op lange termijn   48.369 50.391 
     

Financiële verplichtingen op lange termijn  33.453 34.958 

Uitgestelde belastingen  2.812 3.259 

Pensioenverplichtingen   9.384 9.538 

Overige verplichtingen op lange termijn  2.720 2.636 
     

Verplichtingen op korte termijn  127.395 119.919 
     

Financiële verplichtingen op korte termijn  21.539 20.890 

Voorzieningen voor overige risico's en kosten  9.959 9.719 
     

Handelsschulden  26.796 22.261 

Contract passiva 4 33.895 35.672 

Schulden m.b.t. bezoldigingen en sociale lasten  14.146 11.964 

Overlopende rekeningen en overige schulden  13.003 12.384 

Afgeleide financiële instrumenten op korte termijn  25 34 
     

Schulden m.b.t. belastingen  8.032 6.995 

       

TOTAAL VAN HET EIGEN VERMOGEN EN PASSIVA  422.809 340.876 

    
 
De toelichtingen op bladzijden 17-28 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse 

financiële informatie.   
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Verkort geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat 
 

(in duizend euro) Toelichting 30 juni 30 juni 

    2023 2022 

Opbrengsten 3 206.697 171.186 
    

Grond- en hulpstoffen  -98.518 -86.809 

Diensten en diverse goederen   -23.320 -18.565 

Bezoldigingen en sociale lasten   -60.608 -51.928 

Afschrijvingen, waardeverminderingen op activa en 
bijzondere waardeverminderingen 

 -4.133 -3.515 

Operationele kosten   -186.579 -160.817 
     

Overige opbrensten / (kosten) 7 492 1.857 
     

Operationeel resultaat (EBIT)  20.610 12.226 
     

Interest opbrengsten  1.885 199 

Overige financiële opbrengsten  1.208 1.152 

Financiële opbrengsten  3.093 1.351 
     

Interest kosten  -1.886 -990 

Overige financiële kosten  -1.660 -1.652 

Financiële kosten  -3.546 -2.642 
     

Resultaat van geassocieerde deelnemingen en 
ondernemingen opgenomen volgens de 
vermogensmutatiemethode 

12 1.756 931 

     

Resultaat voor belastingen   21.913 11.866 
     

Belastingen  -4.854 -3.127 
     

Resultaat van de voortgezette activiteiten   17.059 8.740 
     

Resultaat van de activa bestemd voor verkoop  -59 -77 

Geconsolideerd resultaat voor de periode   17.000 8.663 

        
Resultaat toerekenbaar aan minderheids-
aandeelhouders 13 271 -281 

Resultaat toerekenbaar aan eigenaars van de 
moedermaatschappij   16.729 8.943 

 
De toelichtingen op bladzijden 17-28 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse 

financiële informatie.   
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Verkort geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en niet-gerealiseerde 
resultaten 

 
(in duizend euro) Toelichting June 30 

2023 
June 30 

2022 
     

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 
die mogelijk worden opgenomen in de resultaten-
rekening in volgende periodes  

    

Financiële instrumenten   82 -408 

Omrekeningsverschillen bij omrekening participaties 
opgenomen onder de vermogensmutatiemethode 

  -2.668 -219 

Omrekeningsverschillen - overige   -1.857 2.928 
     

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten 
die niet kunnen worden opgenomen in de resultaten-
rekening in volgende periodes 

    

Wijzigingen in de herwaarderingen van toegezegde 
pensioenregelingen 

  188 0 

Effect van belastingen   -69 103 
Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde 
resultaten 

  -4.323 2.404 

        

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten:      

- toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders  -2 -4 
- toerekenbaar aan eigenaars van de moeder-
maatschappij   -4.321 2.408 

     

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde 
resultaten   12.677 11.067 

     

Resultaat toerekenbaar aan:     

Minderheidsaandeelhouders   271 -281 

Eigenaars van de moedermaatschappij   16.729 8.943 
     

Totaalresultaat toerekenbaar aan     

Minderheidsaandeelhouders   271 -281 

Eigenaars van de moedermaatschappij   12.406 11.348 
     

Gewone en verwaterde winst per aandeel (in euro) 8 1,93 1,15 

Gewogen gemiddeld aantal aandelen   8.684.551 7.807.185 

 

 

De toelichtingen op bladzijden 17-28 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse 

financiële informatie.   
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Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen 
 

Vorig jaar 

(in duizend euro) 

KAPITAAL 
 

UITGIFTE-
PREMIE  

EIGEN 
AANDELEN 

OMREKENINGS-
VERSCHILLEN 

HEDGING 
RESERVES 

FINANCIËLE 
INSTRU-
MENTEN 

 ACTUARIËLE 
WINST/VERLIES 
OP PENSIOEN-
REGELINGEN  

TOTAAL 
OVERIGE 
RESERVES 

 OVERGE-
DRAGEN 

RESULTAAT  

TOEREKENBAAR 
AAN EIGENAARS 

vd MOEDER-
MAATSCHAPPIJ 

 
MINDERHEIDS-

BELANGEN  

 TOTAAL 
EIGEN 

VERMOGEN  

                       
December 31, 2021 30.710 5.814 0 1.018 -68 -164 -7.284 -6.498 123.741 153.767 1.654 155.421 

                       
                       

Resultaat van het boekjaar 0 0 0 0 0 0 0 0 8.943 8.943 -281 8.662 
                       

Overige gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten                         

                       
Omrekeningsverschillen bij 
omrekening van geassocieerde 
deelnemingen en ondernemingen 
onder de vermogens-
mutatiemethode 

0 0 0 -219 0 0 0 -219 0 -219 -4 -223 

Omrekeningsverschillen - overige 0 0 0 2.928 0 0 0 2.928 0 2.928 0 2.928 
Financiële instrumenten 0 0 0 0 318 -726 0 -408 0 -408 0 -408 
Herwaardering van de pensioen-
regelingen 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Belastingeffect 0 0 0 0 -79 181 0 103 0 103 0 103 
                       

Totaal van de overige 
gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten 

0 0 0 2.709 239 -545 0 2.403 0 2.403 -4 2.399 

                       
Totaal gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten 

0 0 0 2.709 239 -545 0 2.403 8.943 11.346 -285 11.061 
                       

Aankoop eigen aandelen 0 0 -1.328 0 0 0 0 0 0 -1.328 0 -1.328 
Uitgekeerde dividenden 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.909 -3.909 -8 -3.917 
Hyperinflatie  0 0 0 0 0 0 0 0 1.563 1.563 0 1.563 

                       
June 30, 2022 30.710 5.814 -1.328 3.727 171 -709 -7.284 -4.094 130.338 161.440 1.361 162.801 

 

 

De toelichtingen op bladzijden 17-28 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.   
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Huidig jaar 

(in duizend euro) 

KAPITAAL UITGIFTE-
PREMIE 

EIGEN 
AANDELEN 

OMREKENINGS-
VERSCHILLEN 

HEDGING 
RESERVES 

FINANCIËLE 
INSTRU-
MENTEN 

 ACTUARIËLE 
WINST/VERLIES 
OP PENSIOEN-
REGELINGEN  

TOTAAL 
OVERIGE 
RESERVES 

 OVERGE-
DRAGEN 

RESULTAAT  

TOEREKENBAAR 
AAN 

EIGENAARS vd 
MOEDER-

MAATSCHAPPIJ 

 
MINDERHEIDS-

BELANGEN  

TOTAAL 
EIGEN 

VERMOGEN 

                        

December 31, 2022 30.710 5.814 -1.850 1.955 523 -933 -3.891 -2.346 136.496 168.824 1.743 170.567 

                        

                        

Resultaat van het boekjaar 0 0 0 0 0 0 0 0 16.729 16.729 271 17.000 

                        

Overige gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten                         

                        

Omrekeningsverschillen bij 
omrekening van geassocieerde 
deelnemingen en ondernemingen 
onder de 
vermogensmutatiemethode 

0 0 0 -2.668 0 0 0 -2.668 0 -2.668 0 -2.668 

Omrekeningsverschillen - overige 0 0 0 -1.859 0 0 0 -1.859 4 -1.855 -2 -1.857 

Financiële instrumenten 0 0 0 0 -121 203 0 82 0 82 0 82 

Herwaardering van de 
pensioenregelingen 0 0 0 0 0 0 188 188 0 188 0 188 

Belastingeffect 0 0 0 0 30 -51 -47 -69 0 -69 0 -69 

                  0     

Totaal van de overige 
gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten 

0 0 0 -4.527 -91 153 141 -4.325 4 -4.321 -2 -4.323 

                        

Totaal gerealiseerde en niet-
gerealiseerde resultaten 

0 0 0 -4.527 -91 153 141 -4.325 16.733 12.408 269 12.677 

                        

Kapitaalsverhoging 7.570 61.776 0 0 0 0 0 0 0 69.346 0 69.346 

Aankoop / (vernietiging) eigen 
aandelen  

0 0 1.850 0 0 0 0 0 -3.424 -1.574 0 -1.574 

Uitgekeerde dividenden 0 0 0 0 0 0 0 0 -3.852 -3.852 -120 -3.972 

                  0     

June 30, 2023 38.280 67.590 0 -2.572 432 -780 -3.750 -6.671 145.953 245.152 1.892 247.044 

 

 

De toelichtingen op bladzijden 17-28 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.  
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Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht 
(in duizend euro) Toelichting 30 juni 30 juni 

   2023 2022 

KASSTROOM UIT OPERATIONELE ACTIVITEITEN   26.968 30.287 

Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moeder-
maatschappij  16.729 8.943 

Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders   271 -281 

Aangepast voor:     

- Belastingen en uitgestelde belastingen   4.854 3.126 

- Interesten en andere financiële inkomsten en kosten   453 1.291 

- Afschrijvingen   3.409 3.030 

- Waardeverminderingen op handelsvorderingen   317 22 

- Waardeverminderingen op voorraden   96 199 

- Wijzigingen in provisies   276 -2.567 

- Meer- of minderwaarden bij verkoop vaste activa   11 -8 

- Participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode   -1.756 -931 

Interestopbrengsten   1.885 199 

Wijzigingen in het werkkapitaal    -26.414 -23.430 

Toename (+) / afname (-) in vooruitbetalingen   1.037 1.037 

Afname (+) / toename (-) in voorraden   -43.109 -41.342 

Afname (+) / toename (-) korte en lange termijn vorderingen   -2.171 -496 

Toename (+) / afname (-) in handels- en overige schulden   17.829 17.371 

Winstbelastingen betaald (-) / ontvangen (+)    -2.387 -2.216 

Netto kasstroom uit operationele activiteiten    -2.255 -12.623 

     

KASSTROOM UIT INVESTERINGSACTIVITEITEN        

Aankoop van immateriële vaste activa   -527 -360 

Aankoop vann materiële vaste activa   -4.834 -2.544 

Buitengebruikstelling immateriële en materiële vaste activa   2 108 

Netto kasstroom uit investeringen   -5.359 -2.796 

Netto kasstroom voor financieringsactiviteiten   -7.614 -15.418 

     

KASSTROOM UIT FINANCIERINGSACTIVITEITEN        

Kapitaalverhoging   6 26.820 0  

Overige financiële lasten   -460 -901 

Overige financiële Inkomsten    62 437 

Uitgekeerde dividenden   -3.972 -3.917 

Aankoop (-) /verkoop (+) van financiële instrumenten   692 841 

Aankoop (-) / verkoop (+) van eigen aandelen  5 -1.574 -1.328 

Terugbetaling (-) /opname (+) van leningen   -817 -2.169 

Betaalde interesten   -1.886 -990 

Netto kasstroom uit financieringsactiviteiten   18.864 -8.028 

Netto wijzigingen in liquide middelen   11.250 -23.446 

    

Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen bij het begin 
van het boekjaar 

 29.913  60.682 

Wisselkoerswinst/(verlies) op liquide middelen en opgenomen 
kredietlijnen  158 2.898 

Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen op het einde 
van het boekjaar 9 41.322 40.134 

 

De toelichtingen op bladzijden 17-28 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse 

financiële informatie.   
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Toelichting bij de geconsolideerde jaarrekening 
 

Toelichting 1: Samenvatting van de voornaamste waarderingsregels 

 

Voorstellingsbasis 
 
De JENSEN-GROUP (hierna ‘de Groep’) is één van de belangrijkste toeleveranciers voor de professionele 

wasserijmarkt. Het innovatieve productaanbod is zeer uitgebreid: van transport- en behandelingssystemen, 

tunnelwassers, wassorteerders, toevoer-, strijk- en vouwmachines tot het projectmanagement voor sleutel-op-de-

deur wasserijen. De JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 23 landen en een distributienet in meer dan 50 landen. 

Per 30 juni 2023 stelt de JENSEN-GROUP wereldwijd 1.686 mensen tewerk. 

 

De JENSEN-GROUP nv (hierna ‘de Vennootschap’) is een Belgische vennootschap met maatschappelijke zetel in 

Neerhonderd 33, 9230 Wetteren, België. 

 

De aandelen van de JENSEN-GROUP noteren op Euronext. 

 

De raad van bestuur heeft deze verkorte geconsolideerde tussentijdse informatie goedgekeurd op 10 augustus 

2023. 

 

De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie heeft betrekking op de eerste jaarhelft die eindigt 

op 30 juni 2023. Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld volgens IAS 34 

“Tussentijdse financiële verslaggeving” zoals goedgekeurd door de EU. De tussentijdse financiële staten zijn 

opgesteld volgens dezelfde waarderingsregels die gebruikt werden bij het opstellen van de jaarrekening per 31 

december 2022. 

 

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie moet samen gelezen worden met de IFRS 

geconsolideerde jaarrekening van 2022. 

 

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is niet beoordeeld door de commissaris.  

 

De waarderingsregels werden consistent voor alle voorgestelde periodes toegepast.  

 

De belastingen worden op jaarbasis bepaald en bijgevolg wordt er bij de presentatie van de halfjaarlijkse 

resultaten een inschatting gemaakt. Bij de berekening van de belastinglast wordt het ingeschat belastingtarief op 

jaarbasis als percentage berekend op het halfjaarlijks resultaat. Op die manier worden de belastinglasten gespreid 

over het boekjaar. 

 



18      VERKORTE GECONSOLIDEERDE TUSSENTIJDSE FINANCIELE INFORMATIEVOOR 6 MAANDEN PER 30 JUNI 2023  

Bij de opmaak van de verkorte tussentijdse financiële informatie maakt het management gebruik van schattingen 

en veronderstellingen. Deze kunnen betrekking hebben op opbrengsten, kosten, activa en passiva en op de 

toelichting van niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen. De schattingen en veronderstellingen die 

een aanmerkelijk risico in zich dragen of die bepalend zijn voor de geconsolideerde jaarrekening, worden verder 

toegelicht in de waarderingsregels. 

 

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld volgens de IFRS-standaarden en 

volgens IFRIC-interpretaties die van toepassing zijn, of die reeds vervroegd worden toegepast, per 30 juni 2023 en 

die goedgekeurd zijn door de Europese Unie.  

 

Standaarden en interpretaties toepasbaar voor het boekjaar beginnend op of na 1 januari 2023: 

- IFRS 17 Verzekeringscontracten  

- Aanpassingen aan IFRS 17 Verzekeringscontracten: initiële toepassing van IFRS 17 en IFRS 9 – 

Vergelijkende info  

- Aanpassingen aan IAS 1 Presentatie van de Jaarrekening en IFRS Practice Statement 2: Toelichting van 

grondslagen voor financiële verslaggeving  

- Aanpassingen aan IAS 8 Grondslagen voor financiële verslaggeving, schattingswijzigingen en fouten: 

Definitie van schattingen  

- Aanpassingen aan IAS 12 Winstbelastingen: Uitgestelde belastingen met betrekking tot activa en passiva 

die voortvloeien uit één enkele transactie 

- Aanpassingen aan IAS 12 Winstbelastingen: Internationale belastinghervorming – Pillar Two Modelregels 

(onmiddellijk toepasbaar maar nog niet goedgekeurd binnen de Europese Unie – toelichtingen zijn vereist 

voor boekjaren op of na 1 januari 2023) 

 

Standaarden en interpretaties gepubliceerd, maar nog niet van toepassing voor het boekjaar beginnend op 1 
januari 2023: 

- Aanpassingen aan IAS 7 Het Kasstroomoverzicht en IFRS 7 Financiële Instrumenten: Toelichtingen: 

Financieringsregelingen voor Leveranciers (toepasbaar voor boekjaren vanaf 1 januari 2024 maar nog 

niet goedgekeurd binnen de Europese Unie) 

 

Deze standaarden hebben geen impact op de Groep's resultaten. 
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Gebruik van schattingen 
 
Bij de opmaak van de jaarrekening worden schattingen en veronderstellingen gebruikt die een impact kunnen 

hebben op de waardering van de activa en passiva op balansdatum en op de resultatenrekening. Schattingen zijn 

gebaseerd op economische gegevens, die kunnen wijzigen in de tijd, en zijn dus deels onzeker. Deze hebben 

voornamelijk betrekking op vaste activa - gebruiksrecht, contracten in uitvoering (‘percentage of completion’-

methode), pensioenverplichtingen, voorzieningen voor overige risico's en kosten en het verwacht 

kredietverliesmodel. Er zijn geen wijzigingen in de methodologie van de gebruikte schattingen ten opzichte van de 

jaarrekening per 31 december 2022. 

 

 

Wijziging in waarderingsregels en andere wijzigingen en hun impact op het eigen vermogen 
 
Er zijn geen wijzigingen in de grondslagen voor financiële verslaggeving ten opzichte van de grondslagen voor de 

opstelling van de jaarrekening per 31 december 2022.  
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Toelichting 2: Consolidatiekring 

De geconsolideerde jaarrekening omvat de JENSEN-GROUP nv en alle dochtervennootschappen die zij controleert. 

Op 3 april 2023 verwierf JENSEN-GROUP 49% van de aandeelhoudersrechten in Inax Corporation, deze 

deelneming wordt geconsolideerd onder de vermogensmutatiemethode. 

 

Toelichting 3: Gesegmenteerde informatie 

De raad van bestuur controleert de resultaten van de Groep en heeft één enkel segment geïdentificeerd. De 

volledige wasserijsector kan worden opgedeeld in consumentenmarkt, commerciële en heavy-duty wasserijen. De 

entiteiten van de JENSEN-GROUP bedienen alleen eindklanten in de heavy-duty wasserijsector. De meeste van 

deze wasserijen variëren van grote OPL-wasserijen tot grote internationale textielverhuurgroepen. In principe 

werken alle klanten van de JENSEN-GROUP volgens hetzelfde proces. De JENSEN-GROUP verkoopt zijn producten 

en diensten via eigen verkoopkantoren en via onafhankelijke distributeurs wereldwijd. Op die manier is de 

JENSEN-GROUP slechts actief in één enkel segment. 

 

De volgende tabel geeft informatie over omzet en activa op basis van de geografische locaties van de Groep. De 

basis voor de toewijzing van de omzet is de locatie van de klant: 

 

 Europa Amerika Azië en Australië Totaal 
Toewijsbaar aan 

België 

(in duizend euro) 
30 juni 
2023 

30 juni  
2022 

30 juni 
2023 

30 juni  
2022 

30 juni 
2023 

30 juni  
2022 

30 juni 
2023 

30 juni  
2022 

30 juni 
2023 

30 juni  
2022 

Opbrengsten uit 
externe verkopen 122.731 104.026 49.153 38.691 34.814 28.469 206.698 171.186 9.860 4.686 

               

Segment activa 135.378 92.067 6.278 5.440 9.776 11.132 151.432 108.639     

Niet-toegewezen 
activa             271.377 233.423     

Totaal activa             422.809 342.062     
               

Investeringen -3.948 -1.216 -590 -1.096 -276 -45 -4.814 -2.356     

 

Het verschil tussen de vaste activa in bovenstaande tabel (151,4 miljoen euro) en de vaste activa in de 

geconsolideerde balans (155,3 miljoen euro) is toe te schrijven aan de uitgestelde belastingen (3,9 miljoen euro). 
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Toelichting 4: Contract activa en -passiva 

 

(in duizend euro) 30 juni 
2023 

31 dec 
2022 

Inkomsten uit projecten (6 maanden, 30 juni 2023 en 30 juni 2022) 206.698 171.186 

Contract activa 82.503 52.920 

Contract passiva 33.895 35.672 

 

De bovenstaande contract activa vertegenwoordigen het recht van de Groep op een vergoeding in ruil voor 

goederen of diensten die de Groep heeft overgedragen aan een klant. Bedragen konden echter nog niet worden 

gefactureerd omdat het recht op vergoeding nog niet onvoorwaardelijk is, omdat er nog aanvullende 

verplichtingen aan de klant moeten worden voldaan. 

 

De projecten worden gewaardeerd op basis van de ‘percentage of completion’-methode. Op 30 juni 2023 was in 

de contract activa 18,6 miljoen euro gecumuleerde winst opgenomen (18,2 miljoen euro op 31 december 2022). 

 

De contract activa zijn gestegen door de toename van de operationele activiteiten, vanwege het hoge orderboek 

op het einde van 2022. 

 

In de eerste zes maanden van 2023 waren er geen waardeverminderingen  op de contract acctiva. 

 

Toelichting 5: Inkoop eigen aandelen 

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen. Op 10 maart 2022 

kondigde de JENSEN-GROUP een programma aan om maximaal 781.900 ofwel 10% van zijn eigen aandelen terug 

te kopen (het "Programma"). In het kader van de transactie met MIURA heeft de Raad van Bestuur van de 

JENSEN-GROUP op haar vergadering van 9 maart 2023 dit Programma tot nader order opgeschort. Tijdens de 

looptijd van het Programma heeft een investeringsbank voor rekening van de JENSEN-GROUP 113.873 aandelen 

gekocht. De aandeelhouders hebben tijdens de Buitengewone Algemene Vergadering van 16 mei 2023 belist om 

deze teruggekochte aandelen te vernietigen voor een bedrag van 3,4 miljoen euro.  

 

Tijdens de eerste drie maanden kocht JENSEN-GROUP voor 1,6 miljoen euro eigen aandelen in.  

 

De Raad van Bestuur besloot tijdens de vergadering van 10 augustus 2023 om het Programma opnieuw te starten 

voor de resterende 668.027 aandelen. Het mandaat voor de terugkoop vervalt op 16 mei 2028.  

 

Per 30 juni 2023 heeft de Groep geen eigen aandelen in haar bezit. 
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Toelichting 6: Eigen Vermogen  

Op 3 april, 2023, werden 1.181.279 nieuwe aandelen van JENSEN-GROUP NV uitgegeven in ruil voor een belang 

van 49% in de aandelen van Inax Corporation (“Inax”), en 745.003 werden uitgegeven naar aanleiding van een 

kapitaalverhoging door inbreng in in geld van 26,8 miljoen euro. We verwijzen naar de Prospectus met betrekking 

tot de toelating van 1.926.282 nieuwe aandelen op de gereglementeerde markt van Euronext Brussel.  

De FSMA keurde de prospectus goed op 29 juni 2023.  

 

Kapitaal 

Op 30 juni 2023 bedroeg het aandelenkapitaal 38,3 miljoen euro, en bestond uit 9.631.408 gewone aandelen 

zonder nominale waarde. Er waren geen preferente aandelen. Alle aandelen zijn volledig volstort. 

 

Hierna wordt verdere informatie weergegeven over de staat van het kapitaal per 30 juni 2023:  

 Bedragen 

Aantal aandelen Staat van het kapitaal (toestand op 30 juni 2023) (in duizend 
euro) 

A. Kapitaal     

1. Geplaatst kapitaal     

Per einde van het vorig boekjaar 30.710   

Wijzigingen tijdens het boekjaar 7.570   

Per 30 juni 2023 38.280   

2. Samenstelling van het kapitaal     

2.1 Gewone aandelen zonder nominale waarde 38.280 9.631.408 

2.2 Aandeken op naam of gedematerialiseerd     

Op naam   6.240.339 

Gedematerlialiseerd   3.391.069 

B. Eigen aandelen gehouden door     

de vennootschap zelf of door één van haar dochters 0 0 

C. Verplichtingen tot uitgifte van aandelen     

1. . Als gevolg van uitoefening van conventierechten 0 0 

2. Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrecht 0 0 

D. Toegestaan, niet-geplaatst kapitaal 38.280   
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Volgende kennisgevingen van deelname in aandelen die het kapitaal van de vennootschap vertegenwoordigen, 

werden ontvangen tijdens de eerste helft van 2023: 

 

JENSEN Invest A/S, JF Tenura ApS, SWID AG,  Mr. Jesper M. Jensen, The Jørn M. Jensen and Lise M. Jensen Family 

Trust, Mrs. Anne M. Jensen and Mrs. Karine Munk Finser 

JENSEN INVEST A/S, Ejnar Jensen Vej 1, 3700 Rønne, Denmark 

 

  
Aantal 

aandelen Totaal % 

- Aantal aandelen 4.253.781 9.631.408 44,17% 

- Stemrecht 4.253.781 9.631.408 44,17% 

 

 

De controleketen is als volgt: JENSEN Invest A/S bezit 44% van de aandelen van JENSEN-GROUP NV. JF Tenura Aps 

bezit 100% van de aandelen in JENSEN Invest A/S. 51% van de aandelen in JF Tenura Aps wordt gehouden en 

gecontroleerd door SWID AG, vertegenwoordigd door Dhr. Jesper M. Jensen, die de uiteindelijke begunstigde van 

JENSEN Invest A/S is. De resterende 49% van de aandelen in JF Tenura Aps wordt gehouden door mevrouw Anne 

Munch Jensen en Mevrouw Karine Munk Finser als de uiteindelijke begunstigden van The Jörn Munch Jensen and 

Lise Munch Jensen Family Trust. 

  

Miura Co Ltd 
7 Horie, Matsuyama, Ehime, 799-2696 Japan 

 

  
Aantal 

aandelen Totaal % 

- Aantal aandelen 1.926.282 9.631.408 20,00% 

- Stemrecht 1.926.282 9.631.408 20,00% 

 

  

Miura Co. Ltd  bezit 20% van de aandelen van JENSEN-GROUP NV. 
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Toelichting 7: Overig operationeel resultaat 

(in duizend euro) 
  

30 juni 
2023 

30 juni 
2022 

Overige opbrensten/(kosten) 492 1.856 

 

Per eind juni 2023 omvat het overige bedrijfsresultaat voornamelijk ontvangen verkoopcommissies. 

 

Vorig jaar bevatte het overige operationeel resultaat voornamelijk: 

 Positieve resultaten gerelateerd aan de stopzetting van activiteiten voor 0,7 miljoen euro. 

 Terugname van voorzieningen met betrekking tot een geschil. 

 Ontvangen verkoopcommissies en beperkte overheidssteun naar aanleiding van de Covid-19. 

 

Toelichting 8: Winst per aandeel 

De berekening van de gewone winst per aandeel is gebaseerd op het resultaat van de Groep van 16,7 miljoen 

euro (8,9 miljoen euro voor dezelfde periode in 2022) en het gewogen gemiddelde van het aantal gewone 

uitstaande aandelen gedurende de jaren eindigend op 30 juni 2023 en 2022.  

  

30 juni 
2023 

30 juni 
2022 

Gewone winst per aandeel (in euro) 1,93  1,15  

Gewogen gemiddelde aantal uistaande aandelen 8.684.551  7.807.185  

 

Toelichting 9: Financieringstabel 

In de financieringstabel zijn liquide middelen en opgenomen kredietlijnen als volgt samengesteld: 

 

(in duizend euro) 
  

30 juni 
2023 

31 dec 
2022 

Liquide middelen 46.667  35.427  

Opgenomen kredietlijnen -5.345  -5.514  

Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen 41.322  29.913  

 

De liquide middelen zijn gestegen als gevolg van de kapitaalverhoging door inbreng in geld van 26,8 miljoen euro 

gecompenseerd door een hoger werkkapitaal.  

 

Toelichting 10: Zakelijke zekerheden 

Er zijn geen belangrijke wijzigingen tegenover 31 december 2022.  
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Toelichting 11: Financiële instrumenten - Markt- en overige risico’s 

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de financiële instrumenten van de Groep. De boekwaarden 

worden verondersteld dicht bij de reële waarde te liggen. 

(in duizend euro)  30 juni 2023 31 december 2022 

    

Boek-
waarde 

Reële 
waarde 

Boek-
waarde 

Reële 
waarde 

FINANCIËLE ACTIVA           
Financiële vaste activa aan kostprijs   5.277  4.537  5.425  4.695  
Financiële vaste activa aan reële waarde via niet-
gerealiseerd resultaat 26.125  26.125  26.520  26.520  

Overige lange termijn vorderingen   1.966  1.966  2.371  2.169  
Handelsvorderingen   78.003  78.003  77.831  77.831  

Afgeleide financiële instrumenten - termijncontracten 361  361  499  499  

Afgeleide financiële instrumenten - IRS 389  389  0  0  

Liquide middelen   46.667  46.667  35.427  35.427  

Totaal   158.788  158.049  148.073  147.140  

FINANCIËLE PASSIVA           

Financiële verplichtingen   48.097  47.143  48.897  47.926  

Financiële verplichtingen - factoring   3.984  3.984  3.655  3.655  

Handelsschulden   26.796  26.796  22.261  22.261  

Afgeleide financiële instrumenten - termijncontracten 25  25  452  452  

Afgeleide financiële instrumenten - IRS 0  0  -418  -418  

Totaal   78.902  77.948  74.846  73.876  

 

De liquide middelen zijn gestegen als gevolg van de kapitaalverhoging door inbreng in geld van 26,8 miljoen euro 

gecompenseerd door een hoger werkkapitaal.  
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Toelichting 12: Entiteiten opgenomen onder de vermogensmutatiemethode 

(in duizend euro) 
  

30 juni 
2023 

31 dec 
2022 

Participaties opgenomen onder vermogensmutatiemethode 47.090 5.573 

 

De participaties opgenomen onder de  vermogensmutatiemethode bevatten de deelneming in Tolon en sinds 3 

april 2023 ook Inax Corporation. De toename van 41,5 miljoen euro bestaat uit:  

 Resultaat van geassocieerde deelnemingen en ondernemingen opgenomen volgens de 
vermogensmutatiemethode: 1,8 miljoen euro. 

 Deelneming in Inax Corporation: +42,4 miljoen euro. 

 Omrekeningsverschillen: - 2,7 miljoen euro.   

 

TOLON 

JENSEN-GROUP  heeft minder dan 50% van de aandeelhoudersrechten van Tolon in bezit, de deelneming is 

geconsolideerd onder de vermogensmutatiemethode.  

 Netto resultaat voor het eerste semester van 2023 (exclusief hyperinflatie) is 1,6 miljoen euro, in vergelijking 

met 1,5 miljoen euro (exclusief hyperinflatie) in dezelfde periode vorig jaar.  

 

Hyperinflatie  

De Groep past IAS29 toe voor de consolidatie van zijn Turkse dochterondernemingen.  

Aangezien JENSEN-GROUP een participatie heeft van 49% in zijn Turkse dochterondernemingen, wordt deze 

geconsolideerd onder de vermogensmutatiemethode. 

Voor de toepassing van deze standaard, en om de resultatenrekening en non-monetaire acitva en passiva te 

herberekenen op 30 juni 2023, werd de 'producer price index (PPI)', "PPI.ITUR" gebruikt, startend op januari 2005 

en gepubliceerd door de Turkish Statistical Institute (Turkstat): 

 PPI per 30.06.2022 is 1.652,75. 

 PPE per 30.06.2023 is 2.320,72 

De herwaardering leidde tot een opbrengst van 0,3 miljoen euro in het aandeel van het resultaat van de 

deelneming. 

De impact van de eerste toepassing van IAS29 in de eerste jaarhelft van 2022 was:  

 Resultatenrekening - Aandeel in het resultaat: opbrengst van 0,2 miljoen euro 

 Balans - Waardering van de deelneming: toename van 1,6 miljoen euro 
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INAX 

Op 3 april 2023, verwierf JENSEN-GROUP 49% van de aandelen van Inax Corporation ("Inax"), een Japanse 

volledige dochtervennootschap van MIURA, door middel van uitgifte van nieuwe aandelen van JENSEN-GROUP 

(zie toelichting 14). Aangezien JENSEN-GROUP minder dan 50% van de aandeelhoudersrechten heeft is de 

participatie geconsolideerd onder de vermogensmutatiemethode.  

 Openingswaardering per 31 maart 2023(*) is 42,4 miljoen euro, 

 Netto resultaat voor de eerste 3 maanden (inclusief afschrijvingen op de voorlopige allocatie van de 

aankoopprijs) is 1,3 miljoen euro. 

Voor meer informatie met betrekking tot de reële waarde op acquisitiedatum van het totale overgenomen 

belang, zie toelichting 14.  

(*) De waardering is nog steeds onderworpen aan de bepaling van de finale inbrengwaarde (zie toelichting 14). 

 

Toelichting 13: Transacties met verbonden partijen 

De aandeelhouders van de vennootschap per 30 juni 2023 zijn: 

 

 

Er zijn geen belangrijke wijzigingen in de vergoedingen van het key management.  

 
Minderheidsbelangen, het resultaat niet toerekenbaar aan de aandeelhouders van de Groep van Gotli en Inwatec 
zijn hieronder opgelijst: 
 

(in duizend euro) 
30 juni 

2023 
31 dec 

2022 

Resultaat toerekenbaar aan de minderheidsaandeelhouders 271 100  
Eigen vermogen – deel minderheidsaandeelhouders 1.892 1.743  

  

44,2%

20,0%

35,8%

JENSEN Invest A/S

MIURA Co Ltd

Free float
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Toelichting 14: Overnames 

Op 3 april 2023, verwierf JENSEN-GROUP 49% van de aandelen van Inax Corporation ("Inax"), een Japanse 

volledige dochtervennootschap van MIURA, door middel van uitgifte van nieuwe aandelen van JENSEN-GROUP 

(zie toelichting 6). Inax bedient zowel industriële wasserijen als grote wasserijen op locatie, voornamelijk in Japan. 

Deze samenwerking maakt van de JENSEN-GROUP een belangrijke partner van Inax, een van de belangrijkste 

productie- en distributiebedrijven voor industriële wasserij in Japan. Inax publiceerde een netto resultaat van 4,6 

miljoen euro voor het boekjaar eindigend op 31 maart 2022.  

 

Onderstaande tabel geeft een overzicht van de voorlopige reële waarde op acquisitiedatum van het totale 

overgenomen belang, en de resterende goodwill erkent als deel van de participatie: 

 31 maart 2023 31 maart 2023 

  (in duizend JPY) (in duizend EUR) 

Orderboek 113.000  780  

Merknaam 972.000  6.711  

Klantenrelaties 4.192.000  28.944  

Rëele waarde onroerend goed 166.203  1.148  

Overige vaste activa 2.668.223  18.423  

Vlottende activa 7.418.657  51.223  

Lange termijn verplichtingen -2.228.336  -15.386  

Korte termijn verplichtingen -6.445.445  -44.504  

VERWORVEN NETTO EIGEN VERMOGEN 6.712.012  46.344  
   

Goodwill (100%) 5.665.508 39.118  

   

Inbrengwaarde (100%) 12.521.810  86.459  

Inbrengwaarde via uitgifte van nieuwe aandelen (49%) 6.135.687  42.365  

 

Vergoeding / inbrengwaarde 

De vergoeding voor het belang in Inax Corporation is gebaseerd op een bedrijfswaarde van 75 miljoen euro (voor 

100% van de aandelen) op een cash & debt-free basis. De waarde van de inbreng in natura en het aantal 

uitgegeven aandelen in ruil zijn vier werkdagen voor de closing van de transactie vastgesteld. De exacte 

inbrengwaarde en eventuele verschillen zullen in gelde worden verrekend tegen einde september 2023, 

gebaseerd op de effective cash, debt en werkkapitaal posities per 31 maart 2023.  

 

De reële waarde van de activa en passiva verworven in de bovengenoemde transactie is bepaald op voorlopige 

basis. Eventuele aanpassingen van de voorlopige bedragen worden vastgesteld binnen twaalf maanden na 

acquisitiedatum. 

 

Toelichting 15: Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum 

Er zijn geen significante gebeurtenissen na balansdatum. 
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